ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 1345 /KH-GDĐT-YTTH                      Quận 7, ngày 12 tháng 11  năm 2018
KẾ HOẠCH
TẬP HUẤN CÔNG TÁC Y TẾ TRƯỜNG HỌC
NĂM HỌC 2018 -  2019
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Thực hiện kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ Cán bộ quản lý, nhân viên phụ trách công tác y tế trường học.

- Định hướng và triển khai một số nội dung trọng tâm trong hoạt động công tác y tế  trường học năm học 2018 - 2019.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC
1. Thời gian dự kiến:  (ngày 29 tháng 11  năm 2018 – Thứ năm)
- Sáng: Từ 7g30g – 11g00
- Chiều: Từ 13g30 – 16g30.

2. Địa điểm:  Hội trường THCS Nguyễn Hữu Thọ
                (62 lâm Văn Bền, phường Tân Kiểng, Quận 7)
III. ĐỐI TƯỢNG (Dự kiến số lượng: 280 người)
- Đại diện Ban Giám hiệu, nhân viên  phụ trách y tế trường học các trường Mẫu giáo, Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học và Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

- Chủ nhóm, nhân viên phụ trách công tác y tế các lớp Mẫu giáo, Nhóm trẻ trên địa bàn Quận 7.
IV. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN
	Thời gian
	Nội dung
	Đơn vị phụ trách

	Sáng
29/11/2018
	Hướng dẫn thực hiện hồ sơ, sổ sách y tế theo từng nội dung (9 nội dung).
	Phòng Giáo dục và Đào tạo

	Chiều
29/11/2018
	Hướng dẫn  phòng chống dịch, bệnh truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm, các bệnh xã hội; sức khỏe môi trường, sức khỏe trường học; vệ sinh phòng bệnh; nhà vệ sinh trường học
	 Trung tâm Y tế quận

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử người tham dự đầy đủ, đúng giờ và đúng thành phần./.

TRƯỞNG PHÒNG
                                                                                           (Đã ký)
           Ngô Xuân Đông
Nơi nhận:

- Trung tâm y tế quận;

- Giám đốc TT.GDTX;

- Hiệu trưởng trường MG, MN, TH, THCS, THPT;

- Chủ nhóm trẻ, LMG;

- Lưu: VT, YTTH.

PAGE
2